ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA  BUENA PRO DE LA
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 008-2024-HLEV-OEC- PRIMERA CONVOCATORIA

SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS CON FICHA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION
Y DIETETICA DEL HOSPITAL LIMA ESTE VITARTE

Fn Ate, alos 28 dias del mes de octibre del 2024, el 6rganc encargado de contrataciones (OEC),
encargado de la preparacidn, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 008-2024-HLEV-OEC- PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto es. la confratacion de “SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS CON FICHA

PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL LIMA ESTE VITARTE”,

se instalo, con el proposito de asumir sus competenczas en el procedimiento de seleccion citado;
para dicha verificacion se contd con la presencia de| drea usuaria:

11Z ELISA NATIVIDAD FUENTES RIVERA
I, ANTECEDENTES

Mediante su registro y publicacion en el SEACE con fecha 11/10/2024, se convoco el
procedimienio de seleccién de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 008-2024-HLEV-OEC-
PRIMERA, cuyo objeto es la contratacion de “SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS CON

FICHA PARA EL SERVICIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL LIMA ESTE

VITARTE”

il. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

Iniciando la sesion, & OEC procedido con la revision de las empresas registradas.

electronicamente como participantes en la plataforma. SEACE (www.seace.qob:pe), en unfotal
'de treces (13), las cuales s detallan a continuacion:

Tipo L L Focha de registra Fecha de Usuario de’
Nra. pr{;vee;{or RUGICAdige: | Nombié o-Razén Sockal en ¢l procedimiento Estado registra Regisira

Proveedor con . COMERCIAL.JHY DEL ‘2024-10-23 2G24-10-23

5 RUC 20505973691 | CENTRO EIRL 18:04:34.0 Valido, 18:04:34.0 20505873551
Proveedor cort 0241017 2024-10-17 T

2 rUG 205236808878 | CORFRODISAC 1337360 Vilido 13:37:380 20525680879
Proveedar con | . INDUSTRIAS ZUNIGADEL | 2024-10-23 ] 2024-10-23

a f20C 20544562314 | PERU S'AC 1427510 Valido $4:27:51.0 20544562314
Froveedor con | KLAR FAD MULTISERVICIOS | 20241023 20241023, |

4 RUC. 20574660761 | EARE 11:28:250 “alido 1£:29:29.0 2057 46R0761
Proveedor con 2024-13-18 20281048

5 RUC 20509531370 | MELCORPACHECD SR L. 1615450 Vailido 16:19:43.0 20600531370
Proveedor cony JEOAC BIENES Y 2024-10-14 20241014 )

5 RUC 2050608441 | SERVICIOS S:A.C. 11:52:59 0 Vélido 11352:59.0 2DEN0BOG4Y 1

SERVICIOS. DE ) .

Proveadarcon | | ] ALIMENTACION YUSEP: 202410147 o 2024-10-17 ]

7 RUGC 20602365192 | ANANIAS ELRLL 17.38:12.0 vilida 17738920 20602385192

ASDINDUSTRIAS )

Proveedor con | ALMENTARIAS SOCIEDAD:  { 2024-10-14 20041014

8 RUG 20602517807 | ANONIMA CERRADA 13:25:24.0 Walido 13:26:24.0 20602517897
Provaador con INDUSTRIAS OCKAP S.AC. - | 2024-1817 2024-10-17 o

g RUG 20604828415, | OCKAP S.AC. 18:1$:10.0 Valide 1819:10.0 30604828415
Proverdor con, . NEGOCIACIONES AARON 2024-10-14 20241014 L

10 RUG 0606159854 | SAC, 18:15:39.0 Vlido 18:15/30.0, 206806199854

] Proveedor con | COMPANIA MONTEVERDE | 2024-10-14 ] 2024-10-14 T )

11 RUC 20610403740, | S.AC. 16:04.05.0 Vahdo 16:04:05.0 #06710403718
Praveedor ton VRPC ALIMERTOS 2024-10-16 2024-10-16

12 RUC. 20611323124 | CORPORATIVOSEIR.L. | 2316110 Miaide 2315:11.0 20611323124
Provizeder on’ . 202410434 . 2024:10-14 .

13 RUC 206123687583 | CIRPRO PERU.SAL. 12:34158° Vilido 1234150 20512367583

PRESENTACION DE OFERTAS




v,

Dei 14/10/2024 al 23/10/2024, se llevé a cabo la Etapa de Presentacion de Ofertas de Mmanera
electronica a través del SEACE, habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores:

EIRL

; 10/2024 20:00:44 20612367583  23/10/2024-  20:01:4%  Enviado Valido
i . ASDINDUSTRIAS _ . _ . i
i 2 20602517397 ALIMENTARIAS SOCIEDAD 23/10/2624 12:14:33 20602517897,  23/10/2024 12:i6:26°  Enviado Nalido !
ANONTMA CERRADA : : T :
£ H
| 3 20606159954 NEGOCIACIONES RARON S.A.C.  23/1072024  22:27:37 20608199954  23/10/2024  22:28:13  Enviado Valido
{ 4 20523689879 CORPRODIS.AL, 2371072026 16:50:20 20523689879 23/10/2024  16:59:09  Enviada. Valido |
i 5 20608828415 géﬁ'ﬁg‘_;“g OCKAPSA.C. - 33410/2024 19:10:36 20604828415  23/10/2024 19:17:08  Enviado Valia i
i A oA . H
H e e o . . . L . i
{ 6 20544582314 ;‘;‘A‘-’g;s'.‘“- A'SZUNIGA DEL PERY 539070024 19719115 20544582374 23/10/2034 19:15:37  Enviada. Valido ;
| 7 20508973691 SOMERCIALIBVDELCENTRO  53/10/2024 18:06:42 20505973691  23/10/2024  18:06:58  Enviado Valido |

Asimismo, e OEC verifico el Reperte de Eventos del Procedimiento a traves del SEACE,
conforme se detalla-a continuacién:

REPORTE EVENTOS DEL PR’OCEDIM]ENTO:
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2024-HLEV-QEGC

Enfidad Convocante HOSPITAL DE LIMA ESTE - VITARTE
Mo ftem 1 _
SUMINISTRO ANUAL DE FRUTAS ¥ VERDURAS CON FICHA PARA EL
) SERVICIO DE NUTRICICN Y DIETETICA DEL HOSPITAL DE LIMA ESTE:
Descripcisn del itemn VITARTE.
Moneda Soles
M® |Evento - Chservacion
. Apertura de Propueslas econdimicas del [tem.Abberio. se inicid la Apedtura de 'Prc;_gue:sms-y Periodo de.Lonces en
1 llem Lings, enia fecha y hora 24/10/2024 08:00:00 i i
Se inlcld la mejora de pracios en la fecha y horar 2a10{2074 08:00:00.
. . Participarcn en @ mejora da precios. ¥ Postoras, Swoliuvo cormo mejo’
2 Lances de Pogtores en Linen precior 4714868 Soles ) o -
j ] Ef Aviso, de clerte det ler de dio en 1o Techa y hora: 2471012029
3 Aizo de Cierre det jtem 155500, -
a Clerre Reat det Hem Ef ilem se centd n Jb fecha v horp: 2441042624 15:00:00.
) Frordén e prelacion de los ilems s¢ realizo en fafecha yohoea:
5 Orden de Prefacion del flam 247102024 18.06;10..En dicho evento ne se produjo ningun empale

MEJORA DE OFERTAS

Seguidamente, & OEC verificé el resultado del periodo de lances a traves del SEACE,
obteniendo los siguientes resultados:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERICDO DE LANCES.
Subasta lnversa Electronica Mo SIE-SIE-8-2024-HLEV-OEC-1

Enitidad Convocants HOSPITAL DE LIMA ESTE - VITARTE
No tem i : :
SUMINISTRO ANUAL DE FRUTAS Y VERDURAS CON FICHA PARA EL
) ) _ SERVIGIO DE NUTRICION Y DIETETICA DEL HOSPITAL DE LIMA ESTE
Descripcion del tein VITARTE: _—
Moneda Soles
" . altima
Orden-de Prelacidén |[RUC: flombre o Razon Sccial del postar Cferta
1 20612367583 JCIRPRO PERU S.A.C. 271488
z 20606199954 NEGOCIACIONES AARON.S AT, 478878
3 20505873691, COMERGIAL JHY DEL SENTRO EIRL 485900
4 20604828415 INDUSTRIAS OCKAP S:A.C. - OCKAR BAC. 52122
o ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD ]
5. 20602517887 ANONIMA CESRADA 55207
[ 20523689879 CORPRADI SA.G. SO7EEE.88
7 20544582314 HOUSTRIAS ZURIGA DEL PERUS AC: OO0




Orden de RUC Nombre o Razén Social def postor | Oro"ta Eeonémica. | Observacin
Prelacidn

K [ros12387583 CIRPRO PERU-S.AC, 471,486.00

2 20606199954 NEGOCIACIONES AARON SAG, 478,876.00

3 20505573691 COMERCIAL JHV DEL CENTRO EIRL 485,900.00

4 20604828415 INDUSTRIAS OCKAP S.A.C. - OCKAP SA.C, 502,122.60

5 osozsizssr (S IOUSTRIAS ALIMENTARIS. szoreos | o Eemade

.6 20523680878 _COR.PRODI S5ALC. 807,565.88 Supera. el valor

Estimada
7 20544582314 INDUSTRIA'S ZUNIGA DEL PERUSAC. 700,000.00 Suréiifmeai;:ior

VERIFICACION DE DOCUMENTOS

A continuacion, se procedio a verificar fa presentacién de los documentos requeridos en el
humeral 2.2,1 del capitulo |i de la seccitn especifica de las bases:.de los postores que cbiuvieron
el primer y segundo lugar del orden de prelacion, de conformidad con el numeral 7.5 de la
Directiva.N° 006-2019-OQACE/CD. Verificandase el cumplimiento de ias especificaciones téenicas
en concordancia con las fichas de listado de bienes y servicios comunes. Para ello, nos ceflimos
en ¢l anexo N° 03 — Declaracion de cumplimiento de las especificaciones técnicas, obrantes en
¢l expediente de contrataczon_es_' preséntados por los postores.

De la verificacion de ios documentos-obligatorios, se ha procedido a efectuar el cuadro N° 01, el
cual se detalia a continuacisn:

Ne

POSTOR

**:2.2.1. Doduméntacién:de pre

a}
-Declaracion
| . Juradade
‘datos del

postor.

i

{Anexo N¢ -

- queracredite la

e quien:
stiscribela
oferta. . -

b} Dpgumentsd.

repres EniEGIOI'!_

c} Detlaracion
jurada.dé
- acuerdo con'gl
fiteral b) dal
drticuln 52 del
.Reglamento.
(Anexo:N° 2)

d)

Beciaracio-
njuradade |-
‘curpliraien

to.de las
especificac | -

“ignes”

técnicas

€] Promesa de
| CONSDICIo .Con -

. firmas |
legalizadas, de
ser el caso, en Ja;
‘que se consigne
iosintegranles, &
representante
‘comin, el

- domicilio Comitn ¥
las- ob]!gamone &

{Anexo N!‘_':'_ " inte

3)

porcentaje
equivalénie:a:
" Cgichas
"ohligaciongs,
{AnexoN® 4).

Ceitifi cadr:n de
‘Autotizacién:
Sanitafia de
Estabiecimienio
vigenie, otorgado
gor el Servicio
Naciona] de
Sanidad Agrarid —.
"BENASA, segiin
indlca ei articuio
33 del
Reglamento de
Inocyidad
‘Agrodlimentaria,
‘aprobado
mediante Decreie
Supremo N G04-
2011-AG,; ysus
shodificatonds:
Copla det
-Certificado de
Inspeccion de
Buenas Fracticas
de Manufactura
(BEMYy
condiciones
higiénico
sanitarias, el
praductor
procesador
piimaria, vigente
" alafechade
presentaclon de

ofertas, expedidd




Vi

por una
certificadora
acreditada ante el
INACAL.
CUMPLE/N | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO c"':‘:g"E’ CUMPLE/NO S
OCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | cumpLE CUMPLE oy
CIRPRO PERU NO
S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | orrisPoNDE | NO CUMPLE!
NEGOCIACION o
2 ESSA:%ON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cospin ooy CUMPLE

Revisado la oferta del postor CIRPRO PERU S.A.C. no acredita el certificado de Inspeccion de
Buenas Practicas de Manufactura (BPM) y condiciones higiénico sanitarias, del productor
procesador primario, vigente a la fecha de presentacion de ofertas, expedido por una certificadora
acreditada ante el INACAL; por lo que se procedio a revisar al siguiente postor conforme a la
orden de prelacion.

RESULTADO

En consecuencia, al haber cumplido la oferta con presentar toda la documentacion solicitada en
las bases, y al haberse cumplido los requisitos establecidos en el Art. 68 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, asi como lo establecido en el quinto parrafo del numeral 7.5
de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD — Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electronica, los representantes acuerdan lo siguiente:

PRIMERO: Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 08-2024-HLEV-OEC-1, a la siguiente empresa postora:

NEGOCIACIONES AARON S.A.C.

RUC: 20606199954

MONTO: S/. 478,878.00 (Cuatrocientos Setenta y Ocho Mil Ochocientos Setenta y ocho
con 00/100 soles)

SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE de conformidad con el articulo 63 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

No habiendo otro asunto que tratar, se da por finalizado el presente acto en la fecha
enunciada al inicio, firmando los suscritos al pie del presente en sefial de conformidad.

®, MuNISTERIO D
g ‘ HOSPITAL DE LIMA

rﬁé I-ju- ;0 Bi{stamante P acios
(-]

Anastecimiento

1 En los documentos del procedimiento de seleccién se solicité como requisitos de calificacion la
Copia de Certificado de Autorizacion Sanitaria de Establecimiento vigente y Copia del Certificado
de Inspeccién de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) y condiciones higiénico sanitarias, del
productor procesador primario.



